ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VĂN ĐỨC

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập- Tự Do- Hạnh Phúc

                    Văn Đức, ngày  23 tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO
V/v thực hiện tốt việc xử lí rác thải sinh hoạt trên địa bàn phường

Thực hiện chỉ đạo của UBND thành phố Chí Linh về việc xử lí rác thải
trên địa bàn phường Văn Đức.

Để đảm bảo công việc thu gom rác thải sinh hoạt tại các KDC sau khi cty
Cổ phần giao thông Môi trường và đô thị Chí Linh tạm dừng thu gom. UBND
phường Văn Đức đã chỉ đạo các KDC họp chi bộ và nhân dân chọn vị trí thích
hợp và đảm bảo vệ sinh môi trường của khu mình để chôn lấp rác thải sinh hoạt,
các hộ gia đình tự phân loại rác và xử lí chôn lấp tại nhà. Tuy nhiên vẫn còn 1 số
cá nhân thiếu ý thức đã vứt rác và đổ chất thải sinh hoạt tại các địa điểm công
cộng, các tuyến đường vắng, đặc biệt là tại tuyến đường từ KDC Vĩnh Đại 1 đi
Vĩnh Long, từ KDC Vĩnh Long đi Bích Nham, từ KDC Kênh Mai 2 Đi Kênh
Mai 1 gây ô nhiễm, mất vệ sinh môi trường. Để ngăn chặn tình trạng trên,
UBND phường thông báo và yêu cầu các KDC và toàn thể nhân dân nâng cao ý
thức bảo vệ môi trường, tự phân loại và xử lí rác thải tại gia đình, tuyệt đối
không vứt đổ rác nơi công cộng làm ảnh hưởng đến môi trường. UBND phường
giao cho Công an phường phối hợp với cán bộ địa chính-môi trường và các
KDC cho các hộ gia đình ký cam kết không vứt rác thải nơi công cộng, đồng
thời tăng cường tuần tra, xử lí nghiêm các trường hợp vi phạm. Các hành vi vứt
rác và đổ chất thải sinh hoạt không đúng nơi quy định tại nơi công cộng sẽ bị xử
phạt theo quy định của pháp luật.

Vậy UBND phường Văn Đức thông báo cho các tổ chức, cá nhân và toàn
thể nhân dân nắm được và thực hiện nghiêm các nội dung trên để thực hiện tốt
việc xử lí rác thải sinh hoạt trên địa bàn phường.

Nơi nhận: TM.ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG
- Đài truyền thanh phường; Phó Chủ Tịch
- Các KDC trong toàn phường;
- Lưu VT.

        Nguyễn Quang Xá

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T15:31:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T15:35:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T15:36:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!